平成 24 年 8月 21 日

各      位

提 出 会 社 名 ローランド ディー.ジー.株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  冨 岡  昌 弘

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執 行 役 員 企 画 部 長  星 野  立 法

  ( T E L．0 5 3  － 4 8 4  － 1 2 4 0  )

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 8 月 7 日開催の取締役会において、中華人民共和国に現地法人を設立することを

決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 設立の理由

当社ではアジア新興国地域の高い将来性を取り込むべく、タイの生産拠点設立、グループ販売体制

の再編など、コスト競争力とスピード対応力の強化に取り組んでいます。さらに今回、中国に販売子

会社を設立することで市場をダイレクトにマーケティングしブランドの確立を進めます。

２． 設立する子会社の概要

(１)名     称
逻兰数码
ルゥォランシュマー

贸
マオ

易
イー

 ( 上 海
（シャンハイ）

) 有 限
ヨウシィェン

公司
ゴンスー

(２)所  在  地
中 国
ヂョングゥォ

上 海
シャンハイ

市
シー

延安西
イャンアンシー

路
ルー

 2299 号 上海世貿商
シャンハイスーマオシャン

城
チォン

(３)代   表   者 董 事 長

董事兼総経理

鈴木 渉（当社専務取締役）

小林哲哉（当社執行役員 東アジア地区プロジェクト担当）

(４)事  業  内  容 中国市場におけるコンピュータ周辺機器の販売及び保守、部材の調達

(５)資  本  金 1,600 万人民元（約 2億円）

(６)出  資  比  率 当社 100％

(７)設 立 年 月 日 平成 24 年 10 月（予定）

(８)決    算    期 12 月

３． 今後の見通し

 今回の子会社の設立に伴う当連結会計年度の業績への影響は軽微であります。

以  上